РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                           УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  07.10.2022г.                                                                                                              № 5/18
                                                                                                                                     Экз.____
                                                            с. Большие Ключищи

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение»
№ 9/15 от 25.07.2018г. «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
культуры Администрация муниципального
образования «Большеключищенское сельское поселение»

В соответствии со ст. ст.135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, ч.2 ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов МО «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 9/15 от 25.07.2018г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников  культуры Администрация муниципального  образования «Большеключищенское сельское поселение»:

1.1. Приложение № 2 к Положению б оплате труда работников  культуры Администрация муниципального  образования «Большеключищенское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об
оплате труда работников
культуры Администрации
муниципального образования
 «Большеключищенское сельское поселение»

Размеры базовых  окладов и повышающие коэффициенты
работников культуры Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»

1. Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».
Базовый оклад профессиональной квалификационной группы
(далее – БО пкг) – 6260 рублей
	Квалификационные уровни
	 Повышающие коэффициенты

	1
	2

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) по характеристике (примерам) работ:
1 разряд ЕТКС = 0,1
2 разряд ЕТКС = 0,7
3 разряд ЕТКС = 1,3

	2 квалификационный уровень
(Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»)
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами ЕТКС по характеристике (примерам) работ:
1 разряд ЕТКС = 1,4
2 разряд ЕТКС = 1,5
3 разряд ЕТКС = 1,6

2. Должности работников, отнесённые к профессиональной
квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена», БО пкг – 9370,00 рублей.

	Повышающие коэффициенты

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, по которым установлена должностная категория:
вторая категория = 0,5;
первая категория = 1,0.
Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, по которым не установлена должностная категория, К = 0,3

3. Должности работников, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии». БО пкг –– 9940,00 рублей.

	Повышающие коэффициенты

	 Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии, по которым установлена должностная категория:
вторая категория = 0,8;
первая категория =  1,0
высшая категория = 1,2.
Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии, по которым не установлена должностная категория,
К = 0,6

.».
2. Решение № 1/2 от 26.01.2022  «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 9/15 от 25.07.2018г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников  культуры Администрация муниципального  образования «Большеключищенское сельское поселение» считать утратившим силу.
Установить, что исполнение настоящего решения осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда и доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2022 год по соответствующим получателям бюджетных средств.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава муниципального образования
«Большеключищенское
сельское поселение»                                                                                               В.С. Каленков